
Pradávné  stavby 
 

Také   občas   sníte   o   tom,   že   naleznete  

něco,   co   ještě   nikdo   nenašel?   Tom  

ano.  Moc  by  si  přál  objevit  nějakou  

starou   pyramidu.   Zatím   ho   bohužel  

maminka  nepustí  ani  přes  silnici, tak 

o  tom  musí  jen  snít. 

Už   několik   týdnů   se   Tom   pohyboval  

v nehostinné   krajině   a   hledal   poklad  

pro  něj  nejcennější.  Když  se  vydal  do  

těchto   koutů   světa   hledat   pyramidy,  

všichni   jeho   kamarádi   se   mu  

vysmáli,   že   zde   žádné   pyramidy  

nejsou.  On   se   však   nenechal   odradit  

a dal na svoji intuici a vyrazil na 

cestu. 

Dnes  byl  ovšem  jeden  z těch  dní,  kdy  

si   Tom   začínal   myslet,   že   jeho  

kamarádi   měli   pravdu.   Tom   sice  

prostudoval spousty starých  

materiálů,   kde   se   tvrdilo, že   by   zde  

měly   být   pyramidy,   žádnou   však  

zatím  nenašel  a  začínal  pochybovat  o  

tom,  že  vůbec  nějakou  najde. 

Metr   po   metru   se   prosekával  

nehostinnou   džunglí   a   pokračoval  

vpřed.  Už  se  ani  nedíval  kolem  sebe,  

jestli  náhodou  nezahlédne  něco, co by 

pyramidy   mohlo   naznačovat.   Byl  

velmi   zklamaný   a   unavený,   nevěděl  

už   ani,   kam   vlastně   jde.   Ze   vzteku  

kopl   Tom   do   kamene.   Ten   proletěl  

hustou   džunglí   a   zmizel  

v nedohlednu. Tom jen poslouchal, 

jak   se   kámen   odráží   od   stromů.  

Poslední   odraz   kamene   však   zněl  

jinak a Tom zpozornil. 

„Co to jen bylo?“ Pohled mu 

směřoval   k místu, odkud se ozval 

poslední   odraz   kamene.   Nic   však  

neviděl   a   tak   se   začal   prosekávat  

vpřed.   Jako   by   chytl   druhou   mízu,  

Tom  se  prosekával  rychleji  a  rychleji.  

Zuřivě   kolem   sebe   sekal   mačetou   a  

kdyby   jen   trochu  zrychlil,   tak  by  už  

běžel. 

Džungle   před   ním   se   z   ničeho   nic  

rozestoupila a on se ocitl na louce. 

Na   louce,   uprostřed   níž   stála  

mohutná   pyramida.   Tom   padl   na  

kolena   a   začal   se   smát   a   u   toho  

brečel.  Dokázal  to.  Přeci  jen  ji  našel. 

 


